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ESG sisu 
ESG nõuete järgimine on osa kontserni strateegilise juhtimisest ja vastavusnõuete 
täitmisest. 
ESG lähenemine koosneb kolmest suurest plokist, mille alamteemad on kõik kajastatud ja 
baasväärtuste tasemel esitatud kontserni Eetikakoodeksis: 

 Keskkonna ja kestlikkusega seotud teemad (E=environment & sustainability); 
 Sotsiaalsed ja inimõigustega seotud teemad (S= social & human rights, working 

conditions); 
 Ühingujuhtimisega seotud teemad (G=governance). 

Paralleelselt adresseerib ESG lähenemist ka kontserni riskide juhtimise poliitika, mille 
vaatepunktist kuuluvad ESG teemad valdavalt tegevusriskide all ning neid juhitakse 
tegevusriskide juhtimisele omaste lähenemiste ning vahenditega. 
Vastavalt on ESG temaatika põimitud läbivalt kontserni väärtustesse ning tegevusse, seda 
juhitakse, mõõdetakse ja kontrollitakse samaväärselt muu äritegevusega. Alljärgnev ESG 
poliitika on esitatud iseseisvana peamiselt vajadusest juhtimises ja kontrollis osalevate 
isikutele, töötajatele ja välistele huvigruppidele esitada koondatud nägemus kontserni 
tegevuse alustest ESG teemadel. 
 

Keskkond ja kestlikkus 
Kontserni keskkonna- ja kestlikkus-alane juhtpõhimõte on tegutseda vastavuses kehtivate 
õigusaktide ning rahvusvaheliste kokkulepete sätetega, minimeerida oma tegevuse 
kahjulikku mõju keskkonnale ning maksimeerida teaduspõhiselt tõendatud kasuliku 
keskkonna- ja majandustegevuse mõjuga tehnoloogiate ja materjalide kasutamist. 

Kontserni olulised tütarettevõtted tegutsevad sertifitseeritutena 
keskkonnajuhtimissüsteem ISO 14001 järgi ning standardis esitatud juhised keskkonna ja 
kestlikkuse osas on lõimitud igapäevastesse tööjuhenditesse. Keskkonnajuhtimissüsteemi 
toimimise tagamiseks ja pidevaks parendamiseks on olulistes tütarettevõtetes loodud 
kvaliteedijuhtimise alased ametikohad, mis on mehitatud spetsialistidega, kellel on 
asjakohane pädevustase. 

Kõrvalekallete ja rikkumiste avastamiseks, keskkonna-alastest üleastumistest teatamiseks 
on loodud  garanteeritud anonüümsusega vihjeliin, mis on avatud kõikidele huvitatud 
osapooltele. 

Arvestades, et ehitusteenuse segmendis on tööde tellija (hankija) poolt ette määratud nii 
asukoht, kui ka ehitise/rajatise peamised parameetrid, siis keskendub kontsern 
ehitusteenuse segmendis peamiselt järgmiste keskkonda ja kestlikkust puudutavate 
aspektide juhtimisele: 

 Ehitusobjekti protsesside kasvuhoonegaaside heide (CO2 ekvivalendis); 
 Veekasutuse optimeerimine ja reostuse vältimine ehitusperioodil; 
 Jäätmemajandus ja kasutamata materjalide ringmajandus; 
 Elurikkuse ja -kvaliteedi tagamine ehitusobjekti kontaktvööndis; 
 Projektile ja ehitusloale vastava või sellest parema energiaklassiga ehitise rajamine. 

Ehitise/rajatise elukaare keskkonnamõju ja selle kestlikkuse aspektid on tellija 
vastutusalas. 
 
Kinnisvaraarenduse segmendis määrab kontsern iseseisvalt arendatavate objektide 
peamised parameetrid ning vastavalt lisanduvad kinnisvaraarenduse segmendis järgmiste 
keskkonda ja kestlikkust puudutavate aspektide juhtimine: 
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 Uute elukeskkondade rajamine ei tohi toimuda looduskaitsealuste elupaikade või 
põllumajanduslikult perspektiivikate kõlvikute arvel; 

 Rajatavate eluasemete elukaare keskkonnamõju peab vastama lisaks õigusaktide 
nõuetele ka parimale praktikale, sh. võimaldama uute energiasäästlike 
tehnoloogiate kasutuselevõttu ja juurdepääsu minimaalse keskkonnamõjuga 
taristule; 

 Muude tingimuste võrdsuse korral eelistatakse materjalide ja tehnoloogiate 
kasutamist, mis on väikseima võimaliku negatiivse mõjuga keskkonnale ja 
ühiskonnale. 

 
Kontsern tegutseb avatud turul, kõrge tsüklilisusega majandusharus, seega pole võimalik 
võtta täitmiseks absoluutväärtuses väljendatavaid keskkonna ja kestlikkuse eesmärke. 
Kontserni eesmärgid (Lisa 1) on väljendatud suhtarvudena valdkondades, kus objektiivne 
mõõtmine on võimalik. 
 

Sotsiaalne mõju ja inimõiguste kaitse 
Kontserni sotsiaalse mõju, inimõiguste kaitse ja töötingimuste tagamise juhtpõhimõte on 
tegutseda õigusaktides ja Eetikakoodeksis fikseeritud väärtuste, nõuete ja juhistega 
vastavuses, tagades võrdsed võimalused ja võrdse kohtlemise, samuti rahvusvaheliste 
kokkulepetega sätestatud inimõiguste järgimise, pakkuda väärikat ja õiglast tasu oma 
töötajatele ning tasakaalustatud pereelu võimalusi nende perekondadele. 

Kontserni olulised tütarettevõtted tegutsevad sertifitseeritutena tööohutuse 
juhtimissüsteemi ISO 45001 järgi ning iga tööõnnetust käsitletakse erakordsena, 
analüüsides selle põhjuseid ning ärahoidmise võimalusi. Tööohutuse juhtimissüsteemi 
toimimise tagamiseks ja pidevaks parendamiseks on olulistes tütarettevõtetes loodud 
kvaliteedijuhtimise alased ametikohad, mis on mehitatud spetsialistidega, kellel on 
asjakohane pädevus ja kogemus. 

Väärika ja õiglase töötasu maksmine töötajatele, tulemustest sõltuv motivatsioonitasu ning 
nendele lisaks pakutavad täiendavad võimalused tervise ja pere-elu tasakaalustatud 
arenguks tööelu kõrval on peamisteks vahenditeks, mida kontsern kasutab atraktiivse 
tööandja positsiooni saavutamiseks ja säilitamiseks. Töötajate kvalifikatsiooni ning oskuste 
säilitamine ja kaasaajastamine tööjõuturu positsiooni säilitamine tagatakse läbi koolituste, 
mille rahastamiseks kontserni ettevõtetes eraldatakse ühe kuu töötasufondi suurune 
summa aastas. Töötajate tagasisidet ja arvamusi kogutakse pisteliste rahulolu-uuringute 
kaudu. 

Töötajate värbamisel ja edutamisel rakendab kontsern võrdsete võimaluste ja võrdse 
kohtlemise printsiipe, säilitab täieliku neutraalsuse kõikide sugude ja vähemuste suhtes 
ning langetab värbamise ja edutamise otsused tuginedes ainuüksi kandidaatide 
professionaalsetele oskustele, nende väärtuste vastavusele kontsernis kehtivale 
Eetikakoodeksile ja võimekusele edukalt töötada olemasolevas kollektiivis. Kontserni 
ettevõtetes ei tolereerita õigusrikkumisi, vägivalda ega ahistamist, kõikidele töötajatele on 
tagatud võimalus sellistest juhtumites märku anda garanteeritud anonüümsusega 
vihjeliinil.  

Töötajate ühinemisvabadus on kõikides kontserni ettevõtetes täielikult tagatud, kontsern ei 
sekku mingil moel töötajate ühingute või töönõukogude moodustamisse, esindajate või 
seisukohtade kinnitamisse või kollektiivläbirääkimiste positsioonide väljatöötamisse. 

Kontsern panustab oma tegutsemisriikides kogu ühiskonnale paremate tervisespordi 
võimaluste loomisesse läbi terviseradade initsiatiivi, samuti toetab sporti ja sportlasi. 
Kontserni poolt rajatavate eluasemete ümber luuakse terviklik ja mitmekülgne elukeskkond, 
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paigaldatakse ise või koostöös lähiala huvigruppidega tervislikke eluviise võimaldavaid 
spordirajatisi.  

Sotsiaalse mõju, inimõiguste kaitse ja töötingimuste tagamise valdkonnas on tegutsemise 
tulemuslikkuse eesmärgistamine ja mõõtmine (Lisa1) keskendunud elu ja tervise absoluutse 
prioriteedi märgina eelkõige tööohutusele, kuid eesmärgistatakse kõiki olulisemaid 
valdkondi töötajaskonna ja ühiskonna vaates. Perspektiivis soovitakse jõuda olulisima 
välise sidusrühmana korteriostjate rahulolu eesmärgistamise ja mõõtmiseni. 

 

Ühingujuhtimine 
Kontserni ühingujuhtimise temaatika juhtpõhimõte on lisaks õigusaktides toodud nõuetele 
tagada ka vastavus parimale praktikale ja kontserni Eetikakoodeksile. Parim praktika on 
sõnastatud läbi Nasdaq Tallinn poolt kehtestatud Hea Ühingujuhtimise Tava (HÜT). 

Kontsern tagab järelevalvenõukogu juhtimistasandil töötavatele isikutele juurdepääsu 
kontsernisisesele valdkondade eksperditeadmistele ja valdkondades, kus puudub 
kontsernisisene spetsialiseerumine ja ekspertteadmine, võimaluse kaasata kontserni kulul 
väliseid eksperte nõukogule vajaliku teadmuse saamiseks. 

Kontserni nõukogu on vaba moodustama lisaks õigusaktides ette nähtud auditikomiteele ka 
teisi nõukogu tööorganeid, kui seda peetakse vajalikuks ja tõhusaks. 

Kontserni ettevõtete juhtorganite moodustamisel järgitakse lisaks õigusaktidega ette 
nähtud tsensuslikele tasakaalunõuetele ka printsiipi, et juhtkond vastaks parimal võimalikul 
moel vastava ettevõtte põhitegevusalade (ärisegmentide) töötajate profiilile. 

Eetikakoodeks on kohustuslik rakendamiseks ja järgimiseks kõikides kontserni ettevõtetes 
ja tegevustes. Lisaks õigusaktides ette nähtud kohustustele huvide konflikti, 
turukuritarvituste, korruptsiooni vältimiseks rakendab kontsern nende kohustuste täitmise 
seireks kõikides oluliste tütarettevõtete tegutsemisriikides avalikku, kõrge renomeega 
kolmanda isiku poolt opereeritavat garanteeritud anonüümsusega vihjeliini. Regulaarselt 
korraldatakse koolitusi, mis võimaldavad paremini ära tunda ja vältida tegevusi, mis võiksid 
olla tõlgendatud huvide konflikti, turukuritarvituste või korruptsioonina. 

Sisekontrollisüsteem ja varade kaitse on kontsernis rajatud igapäevategevuste juhistesse 
lõimitud duaalsuse ja aruandluse printsiipidele. Infovarade kaitseks on kontserni 
ettevõtetes rakendatud küberturbe printsiipe ja loodud küberturvalisusega tegelevate 
spetsialistide ametikohad, kes lisaks rünnete tõrje ja intsidendihaldusele tegutsevad ka 
infosüsteemide toimepidevuse tagamisega. 

Poliitilises mõjutegevuses ja lobitegevuses osaleb kontsern üksnes avalike ametiliitude 
kaudu. See piirang ei sisalda keeldu ega piirangut kontserni töötajatele osaleda poliitilistes 
liikumistes või parteide tegevuses. 

Ühingujuhtimise valdkonnas on tegutsemise tulemuslikkuse eesmärgistamine ja mõõtmine 
(Lisa1) keskendunud huvide konflikti, turukuritarvituste ja korruptsiooni vältimisele. 

 

ESG hoolsuskohustus ja nõuded väärtusahelas 
Kontsern teostab ESG printsiipide täitmise seiret ja koostab vastavat aruandlust kooskõlas 
õigusaktide nõuete, HÜT põhimõtete ja Eetikakoodeksiga. ESG nõuded ja nende seireks 
kasutatav sisekontrollisüsteem on lõimitud igapäevategevuste juhistesse. 

Kahekordse olulisuse põhimõtte (double materiality) kohaselt peab kontsern hindama ka 
ESG aspektide mõju kontsernile. Kontserni juhtkonna hinnangul on sotsiaalsete ja 
inimõigustega ning ühingujuhtimisega (SG) seotud aspektid kehtinud ligilähedaselt 
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sarnastena juba vähemalt viimased 5 aastat ning nende koondamine ühte nõuete komplekti 
keskkonna ja kestlikkuse aspektidega (E) ei oma täiendavat mõju. Keskkonna ja kestlikkuse 
alaste uute nõuete mõju kontserni poolt rajatavatele hoonetele ja rajatistele on määratud 
arengutega materjaliteaduses, mis võimaldab asendada praegu kasutusel olevad materjalid 
vähem loodust koormavatega. Muus osas suurendavad ESG nõuded aruande- ja 
administratiivkoormust. Tegelik kliimasoojenemine võib avaldada mõju tulevikus, läbi 
ehitusnormide täiendavate nõuete hoonete ja rajatiste tugevusvarudele. 

Lisaks omaenda tegevusele juurutab kontsern hiljemalt 2026 aastaks igapäevategevuste 
juhistesse alltöövõtjatest ja tarnijatest püsipartnerite poolt ESG printsiipide täitmise seire. 
ESG printsiipe eiravate isikute ja organisatsioonidega püsivaid ärisuhteid ei looda. Muude 
tingimuste võrdsuse korral eelistatakse ärisuhetes partnereid, kelle ESG printsiipide 
järgimist on sõltumatute rahvusvaheliste hindajate poolt või metoodika järgi hinnatud 
paremaks. 

ESG printsiipide täitmist ei hinnata ehitusteenuse tellijate/partnerite puhul, milleks on 
riigisektori asutus või mille lõplikuks kasusaajaks on riik, samuti korteriostjate puhul.


